



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2010

Aos 02 dias do mês de dezembro do ano de 2010, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da empresa abaixo identificada, para eventual fornecimento de **material de construção civil e ferramentas para manutenção**, especificados neste instrumento, resultante de **Pregão processado na forma eletrônica**, sob o n.º PE 34/10, objeto do **processo administrativo nº 10.432/09-4 (proc. 38.225/08-2 juntado ao proc. 10.432/09-4)**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá **vigência de 01 (um) ano**, contado de sua assinatura.

Empresa: **RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA - ME.**  
CNPJ: 09.016.381/0001-71  
Endereço: Rua A, Qd-01, Bl. 39, Nº 104, Res. Marcos Freire, Mondubim, Fortaleza/CE.  
CEP: 60.762-591  
Telefone: (85) 8893-4014 / 8730-4363 / Fax: (85) 3473-0134.  
E-mail: [rbvcomercial@hotmail.com](mailto:rbvcomercial@hotmail.com)

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Bandeja p/ pintura, material plástico, comprimento 35cm, largura 28cm, características adicionais para rolo de 23cm. Marca: Max.	und	20	10	<u>10</u>	5	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
2	Broxa pintura, material base madeira, material cabo madeira, material cerdas sintético e fibras naturais, formato retangular, tamanho grande, cor <b>cabo marrom</b> , aplicação <b>caiação e pisos</b> , bitola 77 mm, comprimento 120 mm. Marca: Condor.	und	20	10	<u>20</u>	10	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
3	Lixa para ferro nº 100. Marca: Norton.				<u>40</u>	20	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
4	Massa pva látex. Marca: Hidrotintas.	lata	6	3	<u>2</u>	1	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
5	Massa pva látex. Marca: Hidrotintas.	gal	10	5	<u>10</u>	5	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
6	Pincel de cutuco ref.802. Marca: Condor.	und	20	10	<u>16</u>	8	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00

	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 1 1/2", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10	16	8	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40
8	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 1", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10	16	8	36	R\$ 3,80	R\$ 136,80
9	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 1/2", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10	16	8	36	R\$ 2,70	R\$ 97,20




	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 2 1/2", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10	16	8	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00
11	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 2", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10			20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
12	Pincel pintura predial, material cerdasgris especial, tipo cabo longo, tamanho 3", formato plano, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10	16	8	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00




13	Impermeabilizante com elastometro cor branca para ser usado sem proteção mecânica. <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal	20	10			20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
14	Rolo pintura predial, material esponja sintética, aplicação textura, <b>comprimento 23 cm, cor vermelho</b> , material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte. <b>Marca:</b> Condor.	und	10	5	10	5	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15	Rolo pintura predial, material esponja sintética, aplicação tinta/esmalte/solvente, <b>comprimento 5 cm</b> , material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte. <b>Marca:</b> Condor.	und	10	5	10	5	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
16	Rolo pintura predial, material lã, comprimento <b>23 cm</b> , material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte. <b>Marca:</b> Condor.	und	10	5	10	5	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

17	Rolo pintura predial, material lã, comprimento <b>9 cm</b> , material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte. <b>Marca:</b> Condor.	und	20	10			<b>20</b>	R\$ 7,00	R\$ 140,00
18	Textura <b>acrílica branco neve</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	lata 18l			4	2	<b>4</b>	R\$ 62,10	R\$ 248,40
19	Tinta <b>acrílica</b> , semi-brilho, cor <b>branco gelo</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal			24	12	<b>24</b>	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
20	Tinta <b>acrílica</b> , semi-brilho, cor <b>branco neve</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal			60	30	<b>60</b>	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
21	Tinta <b>demarcação sinalização</b> , alta resistência, base <b>esmalte</b> sintético, tipo brilhante, cor <b>amarela</b> , características adicionais resistente à abrasão e intempéries, método aplicação rolo, pincel e pistola, aplicação pintura de asfalto e sinalização de rodovias. <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal	10	5	4	2	<b>14</b>	R\$ 28,00	R\$ 392,00
22	Tinta <b>esmalte</b> p/ aplicação direta <b>sobre ferrugem</b> , cor <b>preto</b>	gal	10	5	10	5	<b>20</b>	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	<b>brilhante. Marca:</b> Hidrotintas.								
	Tinta <b>esmalte</b> , alto brilho, cor <b>branco neve</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal			4	2	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
24	Tinta <b>esmalte</b> , alto brilho, cor <b>preto</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal	10	5	8	4	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
25	Tinta <b>esmalte</b> , cor <b>preto fosco</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal	10	5	2	1	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
26	Tinta <b>esmalte</b> , cor <b>cinza claro</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal			4	2	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
27	Tinta <b>esmalte</b> , cor <b>vermelho</b> . <b>Marca:</b> Hidrotintas.	gal			2	1	2	R\$ 33,10	R\$ 66,20
28	Tinta solúvel em água cor <b>branca</b> embalagem com 2kg. <b>Marca:</b> Hidrotintas.	pc	40	20	80	40	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4:</b>								<b>R\$ 12.050,00</b>	

**LOTE 8**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Quantidade registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Quantidade registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Quantidade registrada (total)	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Kit comando completo para caixa de descarga acoplada CELITE peças de comando e vedação acionamento na tampa. (foto em anexo). Marca: Astra/Celite.	und	20	10	15	10	35	R\$ 55,65	R\$ 1.947,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8:</b>									<b>R\$ 1.947,75</b>

**VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 13.997,75 (treze mil novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos).**

Fortaleza, 02 de dezembro de 2010.

*[Handwritten Signature]*  
**FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA**  
**DIRETOR GERAL DO TRT 7ª REGIÃO**

*[Handwritten Signature]*  
**RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA**  
**RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA - ME**



**RESOLVE**

designar o servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, removido para esta Corte, MARCOS VINICIUS RAMOS DOS SANTOS, para substituir a Assistente de Juiz (FC5), KELYNE RODRIGUES CUNHA RAMOS, durante o seu afastamento em virtude de Licença Maternidade no período de 8 de setembro de 2010 a 6 de março de 2011.

Original Assinado

CLÁUDIO SOARES PIRES

Presidente do Tribunal

**DIRETORIA GERAL****Despacho****DESPACHO DA DIRETORIA-GERAL**

PROCESSO Nº 8.072/2010

NOME: MESSIAS ISILAI DE SOUSA LIMA

DESPACHO: Considerando o certificado apresentado e a informação da Diretoria do Serviço de Recursos Humanos às fls. 04/05, DEFIRO o requerimento do servidor MESSIAS ISILAI DE SOUSA LIMA relativo à concessão de mais 1% (um por cento), incidente sobre seu vencimento básico, referente ao adicional de qualificação decorrente de ações de treinamento, devido a contar de 23.7.2010, data da apresentação do certificado de conclusão da ação, não ousteada pela Administração, até 6.3.2014, com fulcro nos artigos 14 e 15 da Lei nº 11.416/2006, e nos artigos 12 a 14 do Ato nº 164/08.

DATA: 02.12.2010

REGINA VALÉRIA MOTA CÂMARA

Diretora-Geral Substituta

**Edital****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ARP 49/10, PE 34/10. Proc. 10.432/09-4. FAVORECIDA:

RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA-ME. CNPJ:

09.016.381/0001-71. OBJETO: fornecimento de material de construção civil e ferramentas para manutenção. Valor: R\$ 13.997,75. Vigência: 01 ano da assinatura. Assinam: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral do TRT-7ª Região e Rodolfo Bruno Vieira Bezerra - ME, pela favorecida, em 02.12.10.

**SETOR DE PRECATÓRIOS E REQUISITÓRIOS****Notificação****Notificacao**

Processo Nº RO-117100-14.2004.5.07.0002

Relator DULCINA DE HOLANDA PALHANO  
Revisor JOSE RONALD CAVALCANTE SOARES

Redator	DULCINA DE HOLANDA PALHANO
Recorrente	FRANCISCO VALTER CAVALCANTE
Advogado	CARLOS HENRIQUE DA ROCHA CRUZ
Recorrente	INDÚSTRIA DE PESCA DO CEARÁ S.A. - I P E C E A
Advogado	JOSÉ JORGE STÊNIO MOURA DE OLIVEIRA
Recorrido	INDÚSTRIA DE PESCA DO CEARÁ S.A. - I P E C E A
Advogado	JOSÉ JORGE STÊNIO MOURA DE OLIVEIRA
Recorrido	FRANCISCO VALTER CAVALCANTE
Advogado	CARLOS HENRIQUE DA ROCHA CRUZ

Sr. Procurador, De ordem do Exmo. Sr. Juiz Conciliador deste Tribunal, DRA. GLÁUCIA MARIA GADELHA MONTEIRO; tendo em vista o Ato TRT n. 134/2008, pelo presente, fica V. Sa.

NOTIFICADO para, sob as penas da lei, comparecer a uma AUDIENCIA DE TENTATIVA DE CONCILIAÇÃO, que se realizará às 10h20min do dia 16/12/2010, na Sala de Audiência de Conciliação do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, localizado na Rua Des. Leite Albuquerque, 1077, anexo I, 2º andar, Aldeota, Fortaleza, referente ao processo acima epigrafado.

**SECRETARIA JUDICIÁRIA****Notificação****Notificacao**

Processo Nº AR-7118-61.2010.5.07.0000

Relator	PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO
Revisor	ROSA DE LOURDES AZEVEDO BRINGEL
Autor	EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA E URBANIZAÇÃO - E M L U R B
Advogado	MARCELO ARAÚJO DE BRITO
Rêu	IVONE CHAVES CIDRÃO

Forneça a autora, no prazo de 10(déz) dias, o endereço correto da ré, sob pena de indeferimento da inicial, com a conseqüente extinção do processo sem julgamento de mérito. Fortaleza, 29 de novembro de 2010. PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO Juiz Relator Convocado

**Notificacao**

Processo Nº MS-12673-59.2010.5.07.0000

Relator	JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
Impetrante	ANTÔNIO SIMÃO ARAÚJO FILHO
Advogado	GERALDO DE HOLANDA GONÇALVES FILHO
Advogado	PEDRO JOÃO CARVALHO PEREIRA FILHO
Advogado	WEYDSON CASTRO SILVA
Impetrado	PLAUTO CARNEIRO PORTO - JUIZ TITULAR DA 6ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA.

Cuida-se de mandado de segurança com pedido de liminar impetrado por ANTÔNIO SIMÃO ARAÚJO FILHO contra o despacho proferido pelo Juízo da 6ª Vara do Trabalho de Fortaleza, que, em não acolhendo atestado médico apresentado pelo empregador, indeferiu o pedido de designação de nova audiência,